Магаданская область

Глава ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     31.10.2022           №     20-пг

пос. Омсукчан
	Об утверждении протокола заседания антитеррористической комиссии Омсукчанского городского округа от 28.10.2022 № 4

Руководствуясь п. 7.1 ст. 16 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить протокол внепланового заседания антитеррористической комиссии Омсукчанского городского округа от 28.10.2022 № 4, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Омсукчанского

городского округа

     С.Н. Макаров
Приложение
к постановлению

главы городского округа
от 31.10.2022 № 568
ПРОТОКОЛ

заседания Антитеррористической комиссии

Омсукчанского городского округа
28 октября 2022 года
                                        12 часов 00 минут
 № 4
	Присутствовали:

	Председатель АТК Омсукчанского городского округа:

Макаров С.Н.
-
глава Омсукчанского городского округа;
Кистанов О.В.         -    заместитель главы администрации Омсукчанского

                                       городского округа.
Секретарь комиссии:
Ковалев Р.И.
-
ведущий специалист отдела ГО и ЧС администрации Омсукчанского городского округа.
Члены комиссии:
Копытков Р.В.
Дулганов А.В.

Говоруха А.В.
-
начальник ОтдМВД России по Омсукчанскому району;
- заместитель начальника ПЧ-18 ГПС;
- начальник хозяйственной части филиал «ОРБ» ГБУЗ «МОБ»;
Корнеев А.А.
-
и.о. начальника отдела ГО и ЧС Омсукчанского городского округа.
Приглашенные:

	Базаров И.В.

-

руководитель Управления культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа;

Астахова М.В.

-

и.о. руководителя Управления образования администрации Омсукчанского городского округа;

Гутиев А.В.

-

руководителя Управления спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа;

Сыслов А.К.

-

заместитель руководителя Управления ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа;
Асатуров А.В.         -     начальник ТО п. Дукат;
Сванидзе Г.Г.          -     главный инженер ООО «Магаданнефто»;

Гаврилов А.М.        -    заместитель начальника аэропорта п. Омсукчан

                                        ООО «AD REM»;
Максимов С.С.       -     инженер ГО и ЧС АО «Серебро - Магадана.

1. О мерах по повышению антитеррористической защищённости противодиверсионной защиты на объектах транспортной инфраструктуры и энергетики Омсукчанского городского округа в условиях проведения специальной военной операции.
Информация: Управление ЖКХ и градостроительства (Сыслов А.К).,
ООО «Магаданнефто» (Сванидзе Г.Г.), ООО «AD-REM» (Гаврилов А.М.);
АО «Серебро - Магадана» (Максимов С.С.).
РЕШИЛА:
1.1. Информацию докладчиков по рассматриваемому вопросу принять к сведению.

1.2. Руководителям управления ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа, ООО «Магаданнефто», ООО «РЭС», 2 - РЭС филиал ВЭС ПАО «Магаданэнерго», ООО «AD REM», АО «Серебро - Магадана»:

1.2.1. Организовать и осуществить контроль, за устранением ранее выявленных контролирующими органами недостатков антитеррористической направленности (далее АТЗ) подведомственных объектов.
1.2.2. Определить должностных лиц, а в их отсутствие лиц их замещающих, ответственных за реализацию требований антитеррористической защищенности, включить данные обязанности в их должностные регламенты (инструкции). Сведения о назначенных должностных лицах ответственных за АТЗ на подведомственных объектах с указанием должности, контактного телефона направить в отдел ГО и ЧС администрации Омсукчанского городского округа;
1.2.3. Проверить наличие, при необходимости внести соответствующие коррективы (актуализацию) в:
- паспорта безопасности объектов (территорий). Копии паспортов безопасности объектов (территорий) предоставить в отдел ГО и ЧС администрации Омсукчанского городского округа;

- планы обеспечения антитеррористической защищенности объектов;

- инструкции (положения) об организации внутриобъектового режима;

- инструкции (положения) об организации пропускного режима;

- планы действий по предупреждению и ликвидации ЧС;

- планы эвакуации с объектов работников и иных лиц, находящихся на объекте (территории), в случае получения информации об угрозе совершения или совершения террористического акта;

- журналы проведения инструктажей и практических занятий по действиям при обнаружении на объектах (территориях) посторонних лиц и подозрительных предметов, а также при угрозе совершения террористического акта;

- план - графики проверок АТЗ объектов, организаций;

- приказы «о контроле за обеспечением АТЗ»;

- приказы «о комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности»;

1.2.4. Проверить знание должностными лицами подведомственных объектов, ответственными за противодействие терроризму, нормативных правовых актов, регламентирующих данную работу, порядка действий при угрозе  совершения или совершении террористического акта.

1.2.5. Провести тренировки действий персонала при угрозе совершения или совершения террористического акта;

1.2.6. Провести проверки работы технических средств контроля доступом, сигнализации, видеонаблюдения, металлоискателей, при необходимости принять меры по устранению их неисправности.

1.2.7. обеспечить усиление контроля в ходе проведения досмотровых мероприятий на контрольно-пропускных пунктах подведомственных объектов с использованием специальных технических средств;

1.2.8. Провести разъяснительную работу с персоналом подведомственных объектов по обеспечению бдительности и неукоснительному исполнению правовых и локальных актов в сфере обеспечения безопасности.

1.2.9. Организовать проведение мониторинга общественных настроений в коллективах подведомственных объектов, в целях выявления фактов негативного отношения к проведению специальной военной операции и распространения ложной («фейковой») информации о деятельности Вооруженных Сил Российской Федерации. При получении сведений подтверждающего характера о наличии в трудовых коллективах указанных фактов, информировать правоохранительные органы.

1.3. Информацию об исполнении п. 1.2 предоставить председателю Антитеррористической комиссии Омсукчанского городского до 01.11.2022 года.
   2. О реализации комплекса дополнительных мер направленных на усиление, безопасности подведомственных объектов образования, а также мест массового пребывания людей.

Информация: Управление образования администрации Омсукчанского городского округа (Астахова М.В.), Управление культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа (Базаров И.В.), Управление спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа (Гутиев А.В.) согласно приложению к настоящему протоколу.
РЕШИЛА:
2.1. Информацию докладчиков по рассматриваемому вопросу принять к сведению.
2.2. Управлениям администрации Омсукчанского городского округа (И.В. Базаров, М.В. Астахова, А.В. Гутиев) выполнить все мероприятия антитеррористической направленности в части касающихся, указанные в решении по вопросу 1 настоящего протокола.
Информацию об исполнении пунктов предоставить председателю Антитеррористической комиссии Омсукчанского городского до 01.11.2022 года.
Председатель АТК                                                                           С.Н. Макаров